ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 03 de abril de 2024  Ano XII   Edição nº 1921

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO Nº 024/2023

Pregão nº 03/2023
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
Athena Comércio de Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares -
Eireli, inscrita no CNPJ sob nº 34.412.925/0001-61.
Objeto: Aquisição de materiais a serem utilizados nos setores de
limpeza e de odontologia do CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Art. 65, inc. I e §1º da Lei Federal nº 8.666/93,
conforme Parecer nº 004/2024-GER de 27/02/2024.
Acréscimo: Acréscimo de 20% (vinte por cento) ao item 89, qual seja,
material restaurador temporário, o valor unitário do Contrato de
R$ 16,22 (dezesseis reais e vinte e dois centavos), totalizando o valor a
ser empenhado de R$ 16,22 (dezesseis reais e vinte e dois centavos).
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo e nº 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo.
Data da Assinatura: 14 de março de 2024.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 14 de março de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024
COMPASGOV Nº 90011/2024

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, através de sua Comissão
de Contratação, declara para os devidos fins que o Pregão Eletrônico nº
11/2024, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário,
nos compressores, secadores e bomba de vácuo, utilizados no
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense –
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e
incisos da Lei Complementar nº 123/2006, foi declarado
FRACASSADO, diante da desclassificação da única empresa
participante do referido certame. Razão pela qual o procedimento foi
encaminhado à Secretaria Executiva para autorização de abertura de
novo certame.
Maringá (PR), 03 de abril de 2024.
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO:
MAIKO CEZAR PAULINO
Pregoeiro
EUGÊNIO JOSE AKATSU
Membro
SARAH TORQUETTI HEBERLE
Membro
GISÉLI NARDI PAIXÃO
Membro

DECISÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO 11/2024
COMPRASGOV 90011/2024

O Secretário Executivo do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei 14.133/2021, bem como a Resolução
CISAMUSEP nº 029/2019, em razão da Declaração firmada pela
Comissão de Contratação em 03/04/2024 que declarou fracassado o
procedimento de licitação Pregão Eletrônico, regido pelo Edital nº
11/2024, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário,
nos compressores, secadores e bomba de vácuo, utilizados no
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e
incisos da Lei Complementar nº 123/2006, cuja sessão ocorreu no dia
01/04/2024, RESOLVE DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA
diante da desclassificação da única empresa participante do referido
certame.
Considerando-se tratar de serviço essencial, a fim de manter os
equipamentos utilizados no atendimento aos pacientes atendidos pelo
CISAMUSEP, encaminhe-se os autos ao Setor de Compras e Licitações
para estudos, readequação do Edital e abertura de novo certame.
Publique-se.
Maringá/PR, 03 de abril de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETARIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br